ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а
18.10.2022										 	     № 1261

	О внесении изменений в постановление администрации Собинского района от 30.09.2022 № 1145 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) и предоставляемых льготах за присмотр и уход за детьми, осваивающими основную общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Собинского района»

В целях обеспечения реализации прав граждан на образование, в соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 34.2 Устава района,   администрация  района  постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Собинского района от 30.09.2022 № 1145 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) и предоставляемых льготах за присмотр и уход за детьми, осваивающими основную общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Собинского района», дополнив Приложение  к Положению о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими основную общеобразовательную программу дошкольного образования в  муниципальных образовательных организациях Собинского района строкой следующего содержания:

	Семьи граждан, заключивших контракт о военной службе или добровольном содействии ВС РФ с целью выполнения задач в ходе специальной военной операции
	100% от установленного размера родительской платы за присмотр и уход. Льгота предоставляется с даты обращения и до момента увольнения с военной службы. В случае гибели военнослужащего, льгота предоставляется на весь период нахождения воспитанника в образовательной организации.
	Справка
из военного
комиссариата.

2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит официальному  опубликованию в газете «Доверие».

Глава администрации                                              			            А.В. Разов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

image2.png